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Słowo wstępne

Dynamiczny rozwój rynków finansowych i ubezpieczeniowych, obserwowany 
na świecie i w Polsce, powoduje duże zapotrzebowanie na nowe narzędzia analizy 
tych rynków. Obserwuje się tendencję integracji obu rynków -  zarówno finanso
wego, jak i ubezpieczeniowego, a także metod stosowanych na tych rynkach. Me
tody stosowane w finansach i ubezpieczeniach, w tym metody zarządzania ryzy
kiem, coraz częściej są również stosowane na polskim rynku.

Problematyce teorii finansów, ubezpieczeń i zarządzania ryzykiem oraz prak
tycznym zagadnieniom finansowym i ubezpieczeniowym występującym na pol
skim rynku poświęcona była ósma konferencja naukowa „Inwestycje finansowe i 
ubezpieczenia -  tendencje światowe a rynek polski”. Konferencja ta odbyła się w 
dniach 12-14 października 2005 r. w Szklarskiej Porębie, w Hotelu „Bornit”. Kon
ferencję zorganizowała Katedra Inwestycji Finansowych i Ubezpieczeń Akademii 
Ekonomicznej we Wrocławiu, pod patronatem naukowym prof. dr. hab. Krzysztofa 
Jajugi i prof, dr hab. Wandy Ronki-Chmielowiec. W konferencji uczestniczyło ok. 
120 osób reprezentujących środowisko akademickie, sektor finansowy i ubezpie
czeniowy. W jej trakcie zaprezentowano ok. 75 referatów o tematyce finansowej i 
ubezpieczeniowej.

Niniejsza dwutomowa publikacja zawiera 80 referatów, w tym kilka wygłoszo
nych na ubiegłorocznej konferencji, a zgłoszonych do publikacji w tej książce. 
Zostały one uporządkowane w kolejności alfabetycznej według nazwisk autorów.

Redaktorzy książki w imieniu autorów i swoim wyrażają głęboką wdzięczność 
recenzentom artykułów -  Panu Profesorowi Zbigniewowi Dreslerowi, Panu Profe
sorowi Pawłowi Miłobędzkiemu, Panu Profesorowi Jerzemu Handschke, Panu 
Profesorowi Mirosławowi Szrederowi, Panu Profesorowi Waldemarowi Tarczyń
skiemu i Panu Profesorowi Stanisławowi Wietesce -  za uwagi, które pozwoliły na 
nadanie publikacji lepszego kształtu.

Wanda Ronka-Chmielowiec 
Krzysztof Jajuga
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